
         Nr. 40                         wrzesień -  październik  2003 r.

W numerze:

Działania gminy Urzędów związane z poprawą bazy lokalowej dla
potrzeb oświatowych
Rozbudowa ZSO Urzędów zakończona
Dożynki Gminne 2003
Żniwa
Na Dożynkach Powiatowych Kraśnik 2003
X Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie
Delegacja ukraińska
Dojechali do finału!
Harmonogram pracy kół i zespołów zainteresowań działających w
GOK w Urzędowie
Aktualności
"Orzeł" na czele tabeli!
Mariusz Stec Wicemistrzem

Działania  gminy  Urzędów  związane  z  poprawą  bazy  lokalowej  dla  potrzeb
oświatowych

Samorząd  lokalny  na  poziomie  gminy  ponosi  bezpośrednią  odpowiedzialność  za
warunki, w jakich realizowany jest proces nauczania dzieci i młodzieży. To jedno z bardzo
ważnych zadań samorządu i gminnej oświaty.

Staramy się więc podejmować takie kroki, aby tworzyć jak najlepsze warunki do nauki
w placówkach oświatowych działających na terenie naszej gminy.

W roku 2003 realizowane są prace budowlane i modernizacyjne w trzech obiektach
oświatowych:

1) rozbudowa Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie,

2) budowa sali gimnastycznej z łącznikiem w ramach rozbudowy Szkoły Podstawowej
w Bobach,

3) modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Moniakach.

Największy i najbardziej kosztowny zakres prac budowlanych z modernizacją kotłowni,
realizowany jest w obiekcie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie.

W latach 2002–2003 zaangażowano środki finansowe w kwocie 707,4 tys. zł, oprócz
tego modernizacja kotłowni kosztowała 109 tys. zł.

Na rozbudowę Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie udało się pozyskać w
ramach  kontraktu  wojewódzkiego  kwotę  208,6  tys.  zł,  zaś  na  modernizację  kotłowni
pożyczkę w wysokości 70 tys. zł umarzalną w 40%. Środki finansowe wniesione do budżetu
gminy przez Społeczny Komitet Rozbudowy Szkoły to kwota 35 tys. zł w 2002 roku.

Kolejnym  rozbudowywanym  obiektem  oświatowym  jest  Szkoła  Podstawowa  w
Bobach. Efektem docelowym jest łącznik z zapleczem sanitarnym i sala gimnastyczna. Na
zadania  te  przeznaczono  dotychczas  z  budżetu  277  tys.  zł,  w  tym  200  tys.  zł  w  roku
bieżącym.  Środki  finansowe  zgromadzone  przez  Społeczny  Komitet  Rozbudowy,  pomoc
rzeczowa ze strony mieszkańców, firm, a głównie Spółdzielni Ogrodniczej w Bobach, udział
ludności  w  pracach  niefachowych  oszacowano  na  83  tys.  zł.  Dynamiczne  działania
bobowskiego  środowiska  mobilizowały  nas  do  podjęcia  starań  odnośnie  pozyskania
dodatkowych funduszy na salę gimnastyczną. Efektem tych starań jest  fakt,  że w latach
2003–2004 otrzymamy dotację bezzwrotną w wysokości 180 tys. zł, w tym 80 tys. w roku
bieżącym.



Wykorzystując rozwiązania prawne, które pozwalają samorządom lokalnym sięgać po
premie  termomodernizacyjne,  realizujemy  prace  termomodernizacyjne  i  budowlane  w
budynku  Szkoły  Podstawowej  w  Moniakach.  Działania  te  doprowadzą  do  zmniejszenia
zużycia energii, co zmniejszy wydatki bieżące na funkcjonowanie szkoły. W cyklu dwuletnim
tj.  w  latach  2003–2004  zamierzamy  wykonać  prace  termomodernizacyjne  wynikające  z
audytu energetycznego oraz inne roboty budowlane związane z gruntowną modernizacją
budynku  szkoły.  W  momencie  zakończenia  i  rozliczenia  prac  wynikających  z  audytu
energetycznego,  gmina  otrzyma  premię  termomodernizacyjną  w  wysokości  25%
poniesionych nakładów – będzie to kwota 33 524 zł.

Zasygnalizowane  działania  dobitnie  świadczą,  że  do  poprawy  bazy  lokalowej  w
oświacie  przywiązujemy  należytą  wagę.  Cieszy  fakt,  że  dyrektorzy  szkół  przejawiają
inicjatywę  faktycznych  gospodarzy,  gdy  chodzi  o  realizację  inwestycji  oświatowych  –
organizują  oni  pomoc  ze  strony  mieszkańców  i  podmiotów  prowadzących  działalność
gospodarczą oraz bezpośrednio nadzorują i organizują procesy inwestycyjne. Dzięki temu
w  efekcie  końcowym  zadania  inwestycyjne  realizowane  są  przy  mniejszych  środkach
finansowych wydatkowanych z budżetu gminy.

Również wielu mieszkańców, pomimo trudności i  różnych uwarunkowań, podejmuje
cenne  inicjatywy  i  angażuje  się  w  prace  mające  na  celu  zmniejszenie  wydatków
inwestycyjnych na cele oświatowe.

Wszystkim,  którzy w jakikolwiek sposób przyczynili  się  do poprawy bazy lokalowej
oświaty na terenie gminy Urzędów składam serdeczne podziękowanie.

Jan Woźniak

Szkoła Podstawowa w Moniakach po pracach termomodernizacyjnych

Hala sportowa przy SP w Bobach

Rozbudowa ZSO Urzędów zakończona

W dniu 14 października 2003 r. podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej w naszej
gminie nastąpi uroczyste poświęcenie i przekazanie do użytku nowego skrzydła budynku
Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie.

Osoby bliżej mnie znające wiedzą, że chętniej podejmuję zadania związane z poprawą
warunków nauki i pracy, niż opisuję ich efekt. Ponieważ jednak było to duże zadanie, przy
realizacji którego zaangażowane były środki z różnych źródeł, pomagało wiele osób, tempo
prac było szybkie, a rezultat można obejrzeć na własne oczy, jak również na zdjęciach, czuję



się zobowiązany do poniższej relacji.

Decyzja  i  starania  o  rozbudowę  były  kontynuacją  wcześ-niejszych  działań
zmierzających do poprawy warunków nauczania w ZSO. Przypomnę, że w realizowanych z
przerwami od 1992 r. etapach powstały m.in.: sala gimnastyczna z zapleczem socjalnym;
nadbudowa  łącznika  i  budowa  garażu  na  autobus;  4  duże  dodatkowe  pomieszczenia
dydaktyczne (sala do gimnastyki korekcyjnej, biblioteka z czytelnią, pracownia biologiczna i
pracownia  chemiczna);  budowa  szkoły  filialnej  w  Rankowskim.  Ostatnimi  etapami  tych
działań miało być oddawane obecnie skrzydło oraz poprawa warunków lokalowych szkoły
filialnej w Bęczynie, co przy sprzyjającej atmosferze może nastąpić szybciej niż mogłoby się
to wydawać.

Pierwsze  działania  zostały  podjęte  w  2001  r.  Wtedy  to  ze  środków  Społecznego
Komitetu  Rozbudowy  Szkoły  został  wykonany  projekt  architektoniczny  z  branżami  i
zakupiono 110 tys. szt. cegły, co kosztowało łącznie 50 tys. zł. W tym też roku uzyskano
pozwolenie na budowę i został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Lubelskiego o umieszczenie tej  inwestycji  w kontrakcie wojewódzkim, a także wniosek o
zapewnienie środków w budżecie gminy Urzędów na 2002 r.  Efektem wspólnych starań
wójta  gminy  Jana  Woźniaka  i  piszącego  te  słowa  oraz  przychylności  Urzędu
Marszałkowskiego i Rady Gminy w Urzędowie było zapewnienie w 2002 roku 140 tys. zł z
Urzędu Marszałkowskiego i 200 tys. zł z budżetu gminy.

Wobec  niewykorzystania  przez  inne  samorządy  części  środków  z  kontraktu
wojewódzkiego pod koniec 2002 r. pojawiła się szansa pozyskania dodatkowo 70 tys. zł z
kontraktu przy zabezpieczeniu 75 tys. zł środków własnych. Takiej okazji  nie można było
przepuścić. Na 75 tys. zł środków własnych złożyło się 35 tys. zł ze środków Społecznego
Komitetu Rozbudowy Szkoły, reszta z budżetu gminy.

Wczesną wiosną 2002 r. pozyskano i przetarto drewno na konstrukcję dachu, szalunki
i  stemple.  Drewno  zostało  przekazane  nieodpłatnie  z  gruntów  sołeckich  Bęczyna  i
Zakościelnego. Pierwsze prace ziemne ruszyły w dniu 24 maja 2002 r. po wcześniejszym,
tradycyjnie  nieodpłatnym tak,  jak  przy  wszystkich  budowach,  wytyczeniu  budynku  przez
geodetę  Marka  Przywarę  obecnego  zawsze,  kiedy  był  potrzebny.  Prace  ziemne
wykonywane  były  koparką  i  ciągnikiem  Urzędu  Gminy  przy  licznym  udziale  rodziców.
Rodzice pomagali także przy wykonaniu zbrojeń i zalaniu ław fundamentowych. Całość prac
budowlanych wykonali miejscowi fachowcy kierowani przez Ireneusza Pawelca i Jacentego
Gajewskiego.

Beton towarowy, płyty stropowe i nadproża dostarczało KPB z Kraśnika, zaś pozostałe
niezbędne materiały – firma urzędowska Jana Milczacha i Tomasza Nowaczyńskiego.

Tempo prac było bardzo duże, aby nie zmarnować środków z kontraktu, które należało
rozliczyć do końca 2002 roku. Realizowane w dużej mierze sposobem gospodarczym prace
pozwoliły  na  wykonanie  znacznie  większego  zakresu  prac  niż  opiewał  kosztorys  –  od
czerwca do grudnia zrealizowano i rozliczono: stan surowy zamknięty; instalację elektryczną
(Antoni  Mital  z  Urzędowa);  instalację  wod.-kan.,  gazową  i  centralnego  ogrzewania;
wentylację (Tomasz Kolasa z Kraśnika); tynki wewnętrzne i podłoża betonowe; zakupiono
stolarkę wewnętrzną, większość styropianu na elewację, ponad 600 m2 terakoty.

W ramach tych środków został  także zakupiony piec Junkersa w celu przebudowy
kotłowni oraz wykonano wymianę pokrycia dachowego zerwanego przez wichurę ze starej
części szkoły, co łącznie kosztowało około 40 tys. zł.

Na dokończenie rozbudowy w 2003 r. można było liczyć tylko na środki z naszej gminy
i pracę własną. Rada Gminy znalazła w swoim budżecie 170 tys. zł. Wykonano m.in.: zakup i
ułożenie  glazury,  terakoty  oraz  wykładzin  PCV;  malowanie  wnętrz;  elewację;  roboty
ślusarskie; dojś-cia do budynku; częściowe wyposażenie.

Jak  napisano  w  tytule  tego  artykułu:  na  dzień  dzisiejszy  rozbudowa  ZSO została
zakończona  i  wstępnie  rozliczona.  Co  się  znalazło  wewnątrz  nowego  skrzydła?  W
podpiwniczeniu – szatnie uczniowskie z ponad 450 indywidualnymi szafkami uczniowskimi w
1/3 sfinansowanymi ze środków Rady Rodziców; częściowo w podpiwniczeniu i na całym
parterze kuchnia i świetlico-stołówka; pierwsze piętro przeznaczono w całości dla potrzeb
kształcenia zintegrowanego; drugie piętro – w całości na potrzeby nauki języków obcych, w
tym nowoczesną 24-stanowiskową multimedialną pracownię językową. Łącznie ponad 820
m2 powierzchni użytkowej.

Ile to kosztowało? Według kosztorysu inwestorskiego miało kosztować 1169 tys. zł.
Wydano 707,4 tys. zł. Złożyły się na to sumy: dotacja z kontraktu wojewódzkiego – 208,6
tys.  zł;  wkład Społecznego Komitetu Rozbudowy Szkoły – 85,4 tys.  zł;  środki  z  budżetu
gminy Urzędów – 413,4 tys. zł. Są to wszystko koszty, które można łatwo policzyć dodając
rachunki. Ale różnica między kosztorysem, a faktycznymi wydatkami każe w tym miejscu
podziękować  za  szereg  prac  wykonanych  społecznie  przez  rodziców  i  uczniów  oraz
pracowników obsługowych szkoły (woźnych,  konserwatora,  kierowcę).  Różnicy tej  należy
szukać w dodatkowych obowiązkach pani  Ewy Wojtuszkiewicz – głównej  księgowej  oraz
pana Jarosława Gozdalskiego poszukującego tańszych materiałów i wykonawców.

Do zaoszczędzenia wydatków przyczyniła się również wicedyrektor szkoły Małgorzata
Marzycka odciążając dyrektora z szeregu zadań związanych z bieżącym funkcjonowaniem
szkoły na rzecz realizacji budowy oraz nauczyciele pomagający przy ostatnich pracach. To
wszystko są koszty, chociaż nie refundowane, tak jak 4 dni urlopu dla dyrektora zamiast



przysługujących mu wakacji.

Na tempo realizacji duży wpływ miała życzliwość i zrozumienie wszystkich ogniw od
Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego rozpoczynając, poprzez Radę i Wójta Gminy, na
Radzie  Rodziców  kończąc,  jak  również  wcześ-niej  wymienionych  osób  i  wielu  innych,
których ze względu na objętość artykułu nie sposób wymienić. Święto Edukacji w Urzędowie
uczczone  w tym roku  w tak  szczególny  sposób  jest  świętem tych  wszystkich,  którzy  w
jakikolwiek sposób pomogli. Im wszystkim z całego serca w imieniu uczniów i pracowników
szkoły w tym szczególnym dniu dziękuję.

Zbigniew Gawdzik 
Dyrektor ZSO w Urzędowie

Rozbudowany budynek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie

Dożynki Gminne 2003

„Najpierw – kiedy żytnie puszcze
zapachną słodkawym chlebem
ziemia rozpoczyna żniwa
w głos odmawianym pacierzem...

Później dopiero chłop – kapłan
pod baldachimem kosy
spieszy by zebrać z jej piersi
krople gorącej krwi – kłosy...”

Jan Pocek

Tegoroczne  gminne  święto  plonów  rozpoczęło  się  przemarszem  korowodu
dożynkowego spod Gminnego Ośrodka Kultury do kościoła parafialnego, gdzie ks. kanonik
Eugeniusz  Goliński  –  wywodzący  się  z  Urzędowa  –  odprawił  tradycyjną  mszę  św.
dziękczynną za zebrane plony oraz w intencji rolników, za ich ciężką i mozolną pracę.

Po uroczystościach kościelnych uczestnicy  dożynek zebrali  się  w sali  GOK-u,  aby
wziąć udział w dalszej części obchodów święta plonów. Po powitaniu przybyłych rolników i
zaproszonych gości Starostowie Dożynek: pani Maria Jacniacka – rolniczka ze Skorczyc,
która wraz z mężem prowadzi gospodarstwo rolne o specjalizacji w produkcji mleka; pan
Lech Adamczyk – sadownik z Bobów Księżych, prowadzący gospodarstwo wspólnie z żoną;
pani  Małgorzata  Dęga,  która  wraz  z  mężem  prowadzi  gospodarstwo  warzywniczo-
sadownicze  w  Bobach  Kolonii,  pan  Wiesław  Komza  –  rolnik  z  Józefina,  który  z  żoną
prowadzi gospodarstwo o wielokierunkowej produkcji, przekazali poświęcony podczas mszy
św. dziękczynnej tradycyjny bochen chleba z tegorocznych zbóż oraz kosz z owocami na
ręce Gospodarza Dożynek – Wójta Gminy mgr. inż. Jana Woźniaka. W swoim wystąpieniu
Gospodarz Dożynek podziękował Starostom za tegoroczne plony a rolnikom za ich ciężką
pracę.

W  dalszej  części  obchodów  święta  plonów  delegacje  z  poszczególnych  sołectw
przekazały wieńce dożynkowe na ręce Wójta Gminy. Najlepsi rolnicy z terenu gminy zostali
wyróżnieni  pamiątkowymi dyplomami oraz nagrodami książkowymi.  W imieniu Wojewody
Lubelskiego  Andrzeja  Kurowskiego  w  dożynkach  uczestniczył  pan  Stanisław  Kochański,
który przekazał życzenia i podziękowania. Z ramienia Marszałka Województwa Lubelskiego
w  dożynkach  uczestniczył  pan  Janusz  Malinowski  dziękując  za  trud  pracy  rolnika,
w obecnych czasach często niedocenianej.

Ponadto ogłoszony został konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy. W konkursie
udział wzięło sześć wieńców: z Bęczyna, Bobów Kolonii, Bobów Księżych, Zakościelnego,
Leszczyny i Gór. Komisja oceniająca za najlepsze uznała wieńce z Bęczyna i Bobów Kolonii.



Warto w tym miejscu dodać, że wieniec z Bobów Kolonii  na Dożynkach Powiatowych w
Kraśniku zdobył I miejsce!

Część artystyczną rozpoczęła pani Janina Kasiak z Rankowskiego własnym wierszem
poświęconym pracy w polu i trudach z tym związanych. Następnie zaprezentował się chór
strażacki oraz zespoły działające w GOK. Imprezie towarzyszyła wystawa urzędowskiego
Koła Łowieckiego.

Na  zakończenie  dożynek  zaproszono  wszystkich  uczestników  uroczystości  do
wspólnego  posiłku,  jakim  był  na  tę  okazję  przygotowany  bigos.  Wieczorem  odbyła  się
zabawa dla młodzieży, którą zorganizowała miejscowa Ochotnicza Straż Pożarna.

Korowód dożynkowy podczas Dożynek Gminnych

Żniwa

Pamiętam dawne dziecinne lata
Kiedy sierpem żęła mama
a kosą kosił mój tata.
Rankiem dzwoniły klepane w słońcu kosy
Echo brzęk niosło kroplami rosy
Gościńcem jechały drabiniaste wozy
Woźnica trzaskał z bata
Parskały konie pędzące po zakurzonym wygonie.
Tak było co rano przez dwa miesiące prawie
Rankiem wybierali się w pole rolnicy 
Jak do odlotu żurawie
By po całodziennej ciężkiej pracy
Powracać na noc
Robić obrządki domowe
I wreszcie zmęczoną do poduszki 
przytulić głowę
I zasnąć i spać ... i śnić
O czym? Mój Boże
O lepszych czasach może?
Ziemio czarna, ziemio kochana
Czemuś aż tak uparta
Dlaczego kromka razowego chleba
Tyle potu rolnika warta?
Dlaczego czasami niestety
chciało się wołać krzyczeć
za słowami poety:
„Zachodźże słoneczko, skoro masz 
zachodzić, bo nas nogi bolą po tym 
polu chodzić
Nogi bolą chodzić, ręce bolą robić
Zachodźże słoneczko skoro masz zachodzić.”
Mijały lata zmieniało się pracy oblicze
W Urzędowie powstały kółka rolnicze.
Biegli tam co rano rolnicy
Biegła wdowa ucieszona
Biegnie i święcie wierzy, że to jej
pierwsza maszyna się należy.
Tak oto rumaki stalowe
Rolnikom doszczętnie zmieniły głowę
Zamiast do stajni zaprzęgać konie 
Jechać w pole trzymać za lejce
stali w kolejce.
Lepsze jeszcze bywały numery
kiedy powstały SKR-y 
Rolnicy niczym żołnierze 



Rankiem ustawiali się w SKR-ze
i prosili o maszyny
Bo dobrze wiedzą chłopy
Że lepiej ustawiać niż wiązać snopy.
Lepsze jeszcze nastały czasy
Niejeden rolnik oniemiał z radości
Kiedy na polu kombajn zagościł
Dar Ziemi – złociste ziarno
Rolnik do spichlerza zgarniał 
I na jego progu za szczęśliwe zbiory
dziękował Bogu.

Janina Kasiak

Na Dożynkach Powiatowych Kraśnik 2003

     Gmina Urzędów dość licznie uczestniczyła w Dożynkach Powiatowych Kraśnik 2003.
Duże zainteresowanie uczestników dożynek wzbudziło stoisko promocyjne gminy Urzędów,
na którym zaprezentowano twórców urzędowskich oraz producentów owoców i warzyw.
Owoce zaprezentowane na naszym stoisku zostały wyprodukowane w gospodarstwie
sadowniczym pana Leszka Adamczyka z Bobów Księżych.

W konkursie wieńca dożynkowego gmina Urzędów zajęła pierwsze miejsce.

Delegacja z Urzędowa podczas Dożynek Powiatowych w Kraśniku

X Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie

W dniach od 4 do 8 września 2003 r. w gminie Urzędów odbyły się Międzynarodowe
Warsztaty  Garncarskie,  w  których  wzięło  udział  17  osób.  Na  tegorocznych  warsztatach
gościli  garncarze  z  Węgier,  Białorusi  oraz  kilka  osób  z  Polski.  Warsztaty  są  integracją
środowiska garncarskiego, jak również kierowane są do dzieci i młodzieży, aby zachęcić je
do  podjęcia  w  przyszłości  tego  ginącego  zawodu,  jakim  jest  garncarstwo.  Intencją
organizatorów  jest  ocalić  od  zapomnienia  ginącą  sztukę  ludową  oraz  zapoznać  młode
pokolenie  z  historią  i  tradycją  Ziemi  Urzędowskiej.  Warsztaty  odbyły  się  przy  wsparciu
finansowym Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie oraz Starostwa Powiatowego w Kraśniku.
Uczestnicy warsztatów wykonywali prace na kole prezentując techniki typowe dla swojego
regionu i kraju. Pokłosiem warsztatów była zorganizowana w dniu 6 września w sali GOK-u
wystawa wyrobów garncarskich i ceramiki.

Duże  zainteresowanie  ceramiką  wzbudziło  stoisko  promocyjne  gminy  Urzędów na
Dożynkach Powiatowych Kraśnik 2003, gdzie mieszkańcy powiatu kraśnickiego mieli okazję
obejrzenia prezentacji toczenia na kole oraz gotowych wyrobów prezentujących różne kraje i
regiony Polski.



Istvan Fazekas z Węgier prezentuje swoje umiejętności

Delegacja ukraińska

W dniach od 28 do 30 sierpnia 2003 r. na zaproszenie samorządu gminy gościła w
Urzędowie delegacja z Ukrainy z Rejonu Stara Wyżwa ze Starostą Panem Włodzimierzem
Gajdukiem na czele.  Ponadto w skład delegacji  weszli:  Wicestarosta,  Skarbnik  Rejonu i
Dyrektor Okręgu Lasów.

Delegacja  na  spotkaniu  z  władzami  samorządowymi  gminy  oraz  kierownikami
jednostek organizacyjnych zapoznała się z funkcjonowaniem administracji  samorządowej,
oświaty, kultury, ochrony zdrowia oraz opieki społecznej.  Goście mieli  również możliwość
odwiedzenia  gospodarstw  sadowniczych  w  rejonie  bobowskim  i  zapoznania  się  z
funkcjonowaniem Spółdzielni Ogrodniczej w Bobach.

W czasie tych spotkań omówiono dalsze kierunki współpracy.

Dojechali do finału!

Uczniowie Adam Bęczyński,  Piort  Grzebulski,  Piotr  Żarkowski  oraz Mariusz Kłak z
Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w
Urzędowie startując w VII Ogólnopolskim Młodzieżowym Turnieju Motoryzacyjnym dotarli aż
do finału krajowego. Droga nie była łatwa. Najpierw pokonać trzeba było drużyny z powiatu.
Kolejnym etapem był turniej wojewódzki w Chełmie. Startowały w nim zwycięskie drużyny z
piętnastu  powiatów.  Odbyło  się  siedem  konkurencji.  Zwyciężyliśmy  m.in.  ze  szkołami
samochodowymi z  Lublina,  Biłgoraja,  Chełma i  zostaliśmy reprezentantami  województwa
lubelskiego.  Finał  krajowy  odbył  się  w  dniach  od  3  do  5  czerwca  w  Nowym  Sączu.
Startowało w nim siedemnaście drużyn. W pomocy przedmedycznej zajęliśmy ósme miejsce
w Polsce, w wymianie koła na czas również ósme miejsce, w rozpoznawaniu części pojazdu
– 9., w jeździe samochodem – 11., w jeździe motocyklem również 11., w testach – 14. i w
historii motoryzacji – 17 miejsce. W klasyfikacji końcowej zajęliśmy 16 miejsce wyprzedzając
województwo wielkopolskie.  W finale  startowały  tylko dwa licea – pozostałe  szkoły  to  w
większości technika samochodowe.

Dodać  trzeba,  że  zawodnicy  z  naszej  drużyny  między  finałem  wojewódzkim  a
krajowym zdali maturę.

Za  zwycięstwo w województwie  zawodnicy  otrzymali  dresy  (fundator  –  Kuratorium
Oświaty  w Lublinie),  radiomagnetofony  (fundator  –  WORD Lublin)  i  telefony  komórkowe
(fundator  –  PZU  S.A.).  Szkoła  otrzymała  puchar  Wojewody  Lubelskiego.  Po  zawodach
krajowych wszyscy uczestnicy turnieju odbyli wycieczkę kolejką gondolową na Jaworzynę
Krynicką.

Obecnie nasi zawodnicy czekają na wycieczkę do Bratysławy i Wiednia (fundator –
Rudnik Tumay), którą zostali nagrodzeni za zwycięstwo powiatowe. W powiecie otrzymali
również nagrody rzeczowe, których fundatorem był m. in. Wójt Gminy Urzędów.

Sukces  byłby  niemożliwy  bez  pomocy  innych:  pan  Zdzisław  Mazurek  z  Kraśnika
udostępnił  samochód Fiat  Punto,  motocykl  oraz komputer  do testów;  porad udzielał  pan
Wiesław Stec; pomagała dyrekcja oraz pracownicy szkoły.

Koszt  podróży  na  finał  krajowy  pokrył  Zarząd  Okręgowy  Polskiego  Związku
Motorowego i Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Lublinie.

Opiekun Krzysztof Tokarczyk

Harmonogram pracy kół i zespołów zainteresowań działających w Gminnym Ośrodku
Kultury w Urzędowie



formy pracy godziny instruktor
poniedziałek Konsultacje w sprawach Koła Gospodyń

Wiejskich
1:000–14:00 Jolanta

Lemiecha
Konsultacje użytkowników sprzętu
komputerowego

15:00–18:00 Lech Dudziński

Zespół recytatorski – warsztaty 15:00–17:00 Józef Baran
wtorek Warsztaty teatralne 15:00–17:00 Józef Baran

Zespół teatralny 17:00–19:00 Józef Baran
środa Pracownia fotograficzna 15:00–18:00 Lech Dudziński

Zajęcia taneczne zespołu tańca
towarzyskiego

15:00–16:30 Dorota Rak

Zespół wokalno-instrumentalny 16:00–2:000 Jan Kowal
Klub seniora 20:00–22:00 Jan Kowal

czwartek Warsztaty teatralne 15:00–17:00 Józef Baran
Zajęcia taneczne zespołu tańca
współczesnego I

15:00–16:30 Dorota Rak

Orkiestra dęta 16:00–19:00 Tadeusz Sabeł
Zespół teatralny 17:00–19:00 Józef Baran

piątek Zajęcia taneczne – pary tańca ludowego 14:00–15:00 Dorota Rak
Zajęcia taneczne zespołu tańca
współczesnego II

15:00–16:30 Dorota Rak

Młodzieżowy zespół muzyczny 15:00–17:00 Jan Kowal
Pracownia technik wideo 15:00–18:00 Lech Dudziński
Zespół wokalno-instrumentalny 17:00–21:00 Jan Kowal
Koło Miłośników Astronomii 18:00–21:00 Józef Baran

sobota Zespół wokalno-instrumentalny 9:00–12:00 Jan Kowal
Młodzieżowy zespół muzyczny 14:00–16:00 Jan Kowal

niedziela Orkiestra dęta 10:00–14:00 Tadeusz Sabeł

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich chętnych do udziału w zajęciach
kół zainteresowań.

Aktualności

•  Rozpoczęły  się  prace  adaptacyjne  mające  na  celu  utworzenie  na  poddaszu
Gminnego Ośrodka Kultury świetlicy socjoterapeutycznej dla młodzieży.

•  22  sierpnia  br.  grupa  młodzieży  z  Koła  Miłośników  Astronomii  brała  udział  w
wyjeździe do puławskiego Obserwatorium Astronomicznego.  Celem pobytu była wspólna
obserwacja Marsa, który aktualnie znajduje się najbliżej Ziemi od 60 tys. lat!

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Urzędów ogłasza do sprzedaży budynek po byłej strażnicy OSP Moniaki
przeznaczony do rozbiórki, wybudowany z cegły i częściowo z drewna, kryty eternitem
płaskim.

Cena budynku do uzgodnienia.

Sprzedaż tego budynku może nastąpić łącznie z działką, na której jest usytuowany –
działka nr 464 o pow. 0,10 ha po wcześniejszym oszacowaniu przez biegłego rzeczoznawcę.

Zainteresowanych zakupem budynku do rozbiórki,  bądź zakupem nieruchomości  w
całości prosimy o kontakt z Urzędem Gminy – tel. 8225030, 8225042 8225052.

Wójt Gminy 
mgr inż. Jan Woźniak

„Orzeł” na czele tabeli!

Bardzo dobrze rozpoczęła sezon drużyna „Orła” Urzędów. Po 8 kolejkach zajmuje w tabeli 1.
miejsce z dorobkiem 21 pkt. (17 bramek strzelonych, 6 bramek straconych).

Aktualna tabela rozgrywek klasy okręgowej seniorów

L.p. Drużyna Ilość gier Punkty Bramki
1. Orzeł Urzędów 8 21 17: 6
2. Sygnał Lublin 8 17 18:10
3. Opolanin Opole Lub. 8 16 20:11
4. Granit Bychawa 8 15 21:13
5. Wisła Puławy 8 15 14:10
6. POM Piotrowice 8 15 17:17
7. Stal Poniatowa 8 13 11:13



8. Zawisza Garbów 8 12 17:15
9. Orły Kazimierz Dln. 8 12 11:10
10. Cisy Nałęczów 8 10 12:10
11. Tur Milejów 8 10 13:12
12. Ruch Ryki 8 9 14:20
13. Polesie Kock 8 9 21:29
14. Orion Niedrzwica 8 7 11:15
15. Piaskovia Piaski 8 6 10:20
16. LKS Trawniki 8 0 3:19

 Wyniki do tej pory rozegranych spotkań z udziałem drużyny „Orła” Urzędów:

zestawienie par data wynik
Orzeł Urzędów – Granit Bychawa 13.08.2003 3:0
Orzeł Urzędów – Cisy Nałęczów 17.08.2003 1:0
LKS Trawniki – Orzeł Urzędów 24.08.2003 0:1
Orzeł Urzędów – Ruch Ryki 31.08.2003 4:0
Wisła Puławy – Orzeł Urzędów 03.09.2003 2:0
Orzeł Urzędów – Tur Milejów 07.09.2003 3:2
Polesie Kock – Orzeł Urzędów 14.09.2003 2:4
Orzeł Urzędów – Piaskovia Piaski 21.09.2003 1:0

Mariusz Stec wicemistrzem

Podczas  rozgrywanych  12  i  13  września  w  Bieszczadach  eliminacji  Górskich
Samochodowych  Mistrzostw  Polski  bezkonkurencyjny  okazał  się  urzędowski  rajdowiec
Mariusz  Stec.  Startując  w  najmocniejszej  i  najsilniej  obsadzonej  klasie  H+2000,  wygrał
wszystkie przejazdy zapewniając sobie już teraz tytuł wicemistrza Polski.  Tytuł mistrza w
klasyfikacji generalnej zdobył Paweł Dytko.

| Strona główna   |  Powrót   |  Do góry   | 


